

رامین پرتو

از چندروز پیش تاکنون اخباری مبنی بر مذاکرات سوریه و اسرائیل با میانجیگری یک کشور ثالث مجدداً مطرح و برجسته شده است و حالا به نظر می‌رسد که در این راستا این روند به گونه‌ای دیگر ادامه دارد؛ چرا که نه تنها روند مذاکرات ادامه دارد، بلکه حالا دولت موقت سوریه هم در این راستا شروط خود را برای رابطه با اسرائیل مطرح کرده است. در این خصوص روز گذشته (دوشنبه) منابع سوری به روزنامه لبنانی الاخبار فاش کردند که پشت‌صحنه، بحث‌های شدیدی در محافل نزدیک به دولت جدید سوریه در مورد اصرار ایالات متحده بر امضای توافق صلح سوریه با اسرائیل در جریان است. این منابع اظهار داشتند که بر خلاف ادعاهای فرستاده‌های بین‌المللی مبنی بر اینکه «احمد الشرع» رئیس مر حله انتقالی در سوریه و سرکرده تحریرالشام معروف به ابو محمد الجولانی، از ایده برقراری روابط با اسرائیل استقبال کرده است، این بحث‌ها هیچ توافقی را در مورد چنین اقدامی نشان نداد.

بر اساس این گزارش، شروط سوریه برای دستیابی به توافق صلح با اسرائیل بر پایه این است که اول، اسرائیل نظام احمدالشرع را به رسمیت بشناسد. دوم، تل‌آویو از سرزمین‌هایی که ماه دسامبر اشغال کرده است، عقب‌نشینی کند. سوم اینکه حملات اسرائیل به خاک سوریه متوقف شود. سوریه همچنین شرط چهارم را اعمال تر تیبات امنیتی جدید در جنوب این کشور و پنجمین شرط را تضمین و حمایت آمریکا از توافق صلح با اسرائیل و دولت سوریه قرار داده است. طبق این گزارش، هنوز اظهار نظر در این مورد خیلی زود است که آیا اسرائیل حاضر به پذیرش این شروط خواهد بود یا خیر. پیشتر نیز منابع آگاه در سوریه گزارش کرده بودند احمد الشرع در حاشیه جلسات مجمع عمومی سازمان ملل با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل دیدار کرد.

رسانه‌های اسرائیل وجود مذاکرات مستقیم و روزانه میان دمشق با اسرائیل را در روزهای اخیر تأیید و خاطر نشان کردند که سوریه احتمال دستیابی به توافق صلح با اسرائیل را قبل از پایان دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را رد نمی‌کند

خبر

تنش میان باکو و مسکود پی کشته شدن دو تبعه آذربایجان در روسیه



وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان روز ۲۸ ژوئن اعلام کرد ۲ شهروند این کشور، ۲ برادر به نام‌های ضیاءالدین و حسین سافاروف، طی یورش ماموران پلیس روسیه علیه مجرمان در شهر یکاترینبرگ جان خود را از دست دادند. مقام‌های باکو کشته شدن این ۲ شهروند را «اقدام غیر قانونی علنی عمدی و دارای انگیزه‌های قومیتی» دانسته و این اقدام روسیه را «نظام‌مند» دانستند. وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان همچنین «پاول وولکوف»، کاردار سفارت روسیه در این کشور را در اعتراض به این حملات بر گبار احضار کرد در حالی



کا یا کالاس مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در توتیتی نوشت که این اتحادیه دیروز (دوشنبه) رسماً درباره تمدید تحریم‌های به ادعای او هدفمند علیه اقتصاد روسیه توافق کرد. او در پیام رسان توییتر نوشت: اتحادیه اروپا رسماً در ساره تمدید تحریم‌های بخشی روسیه توافق کرد. وی افزود: ما به فشار خود بر مسکو

برای پایان دادن جنگ در اوکراین ادامه می‌دهیم. کالاس مدعی شد: هر تحریمی توانایی روسیه برای جنگ را تضعیف می‌کند. برخی از منابع خبری نیز مدعی شدند اتحادیه اروپا حمایت از روسیه را تا ۶ ماه دیگر تمدید کرده است. تحریم‌هایی که آمریکا و غرب علیه اقتصاد روسیه اعمال کرده اند اولی بار در سال

۲۰۱۴ معرفی شدند و از فوریه

سال ۲۰۲۲ به بهانه حمله روسیه به اوکراین گسترش یافته‌اند. این تحریم‌ها در حال حاضر شامل طیف گسترده‌ای از محدودیت‌ها، از جمله در زمینه‌های تجارت، امور مالی، انرژی، فناوری و کالاهای دو منظوره، صنعت، حمل و نقل و کالاهای لوکس است. اقدامات اتحادیه اروپا علیه روسیه همچنین موارد زیر را پوشش می‌دهد: ممنوعیت واردات یا انتقال نفت و برخی فرآورده‌های نفتی که از طریق دریا از روسیه به اتحادیه اروپا انتقال می‌یابد، قطع ارتباط چندین بانک روسی با سوئیفت و تعلیق فعالیت‌ها و مجوزهای پخش در اتحادیه اروپا برای چندین رسانه مورد حمایت کرملین. علاوه بر این، برخی اقدامات خاص به اتحادیه اروپا اجازه می‌دهد تا دو روزن تحریم‌ها مقابله کند.

دمشق همزمان با تحکیم حضور نظامی آمریکا، شروط خود برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل را اعلام کرد؛

کسب مشروعیت و حمایت؛ آنچه جولانی در سر دارد



وجود مذاکرات مستقیم و روزانه با اسرائیل را در روزهای اخیر تأیید و خاطر نشان کردند که دمشق احتمال دستیابی به توافق صلح با اسرائیل را قبل از پایان دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، رد نمی‌کند. این در حالی است که ترامپ (یکشنبه) اظهار داشت که نمی‌داند آیا سوریه به توافق ابراهیم خواهد پیوست یا خیر. وی گفت که تحریم‌های اعمال شده بر سوریه را به درخواست «برخی از کشورهای دوست در منطقه» لغو کرده است.

از سوی دیگر رسانه‌های اسرائیل گزارش دادند که آبراهام کوپر، خاخام آمریکایی اخیراً به سوریه سفر و با احمدالشرع معروف به ابو محمد الجولانی سرکرده

به موازات این روند برخی از منابع سیاسی در گفت و گو با المعلومه تأکید کردند که نیروهای اسرائیل با هدف ایجاد نقاطی در عمق سوریه به ۶ هفته پیش عملیات نفوذ به داخل مرزهای استان‌های قنيطرة و در عاراً و تا مناطقی در سویدا پیشروی کرده‌اند. این منابع آگاه اشاره کردند که تا این لحظه بیش از ۲۰ نقطه استقرار مستقیم، مورد حمایت تجهیزات نظامی سنگین، برصد شده است. منابع مذکور افزودند، اسرائیل با تصرف این مناطق حیاتی، به دنبال تحمیل سیاست عمل انجام

خبر

حمایت ماکرون و کالاس از روبکر درارمنستان درقبال آذربایجان و ترکیه



امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه پس از تماس تلفنی با نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان با تأکید بر اینکه صلح و بازگشایی مرزها یک دستور دزیرگ برای «من از تلاش‌های مسافربری این کشور که در قزاقستان سقوط کرد، هدف پافند هوایی روسیه قرار گرفته است. روسیه این اتهام را رد کرد. همچنین چندی پیش نیز یک قانونگذار جمهوری آذربایجان، روسیه را مقصر یک حمله سایبری در ماه فوریه گذشته به این کشور دانست در حالی که «الهام علی اف»، رئیس جمهور این کشور نیز از حضور در رژه بزرگ روز پیروزی در ماه مه در مسکو امتناع کرد.

از طریق دریا از روسیه به اتحادیه اروپا انتقال می‌یابد، قطع ارتباط چندین بانک روسی با سوئیفت و تعلیق فعالیت‌ها و مجوزهای پخش در اتحادیه اروپا برای چندین رسانه مورد حمایت کرملین. علاوه بر این، برخی اقدامات خاص به اتحادیه اروپا اجازه می‌دهد تا دو روزن تحریم‌ها مقابله کند.

وال استریت ژورنال: روسیه ۵۰ هزار سرباز بسیج کرده است



روزنامه «وال استریت ژورنال» گزارش داد نیروهای ارتش روسیه هم‌اکنون تنها ۱۲ مایل (حدود ۲۰ کیلومتر) تا شهر «سومی» مرکز استانی که به همین نام در شمال شرق اوکراین فاصله دارند و هم‌زمان برتری عددی نیروهای ارتش روسیه بر اوکراینی‌ها، فشارها را برکیف در تعداد هر چه بیشتری از جبهه‌ها تشدید کرده

است. به نوشته این روزنامه آمریکایی، روسیه که در اوایل سال جاری میلادی اوکراینی‌ها را وادار به عقب‌نشینی از منطقه کورسک در خاک خود کرد، حالا در آن سوی مرز در خاک اوکراین در حال پیشروی به سمت سومی است. به نوشته وال استریت ژورنال، ارتش روسیه ۵۰ هزار سرباز خود را به این منطقه فرستاده که طبق برآورد

شده بوده و عملیات نفوذ با موافقت جریان‌های زیر نظر جولانی انجام می‌شود. گفته شده گروه‌های سوری مذکور، بیش از نیمی از پایگاه‌های محل استقرار خود را تخلیه کرده‌اند تا زمینه برای نیروهای اسرائیل فراهم شود و بر این اساس، نفوذ اسرائیل در عمق خاک سوریه گسترش یابد.

حضور بلندمدت آمریکادر سوریه

آنچه در این میان باید مورد نظر قرار بگیرد این است که ایالات متحده در حال تحركات نظامی گسترده خود در سوریه است. برخی منابع آگاه روز گذشته (دوشنبه) اعلام کردند که نیروهای آمریکایی استفاده از استحکامات نظامی گسترده در سه پایگاه واقع در شمال سوریه را در چارچوب تغییر موقعیت استراتژیک برای استقرار طولانی مدت در منطقه آغاز کردند. این منابع در گفتگو با خبرگزاری «المعلومه» اظهار کردند که بیش از ۵۰ دستگاه کامیون حامل تجهیزات نظامی سنگین و مختلف و دستکم یک فروند هواپیمای باری در ۲۴ ساعت گذشته وارد سه پایگاه آمریکایی واقع در استان حسکه شدند که مهمترین آنها پایگاه «قصرک» در حومه شمالی حسکه است.

منابع یاد شده گفتند که این استحکامات در نوع خود اولین استحکاماتی بودند که از اول ژوئن جاری در این جبهه به‌سوریه منتقل می‌شوند و به وضوح نشان‌دهنده رویکرد آمریکا برای تثبیت حضور دائمی خود در منطقه با حمایت مستقیم گروهک‌های جولانی است که به استمرار وجود پایگاه‌های آمریکایی و تضمین حفاظت از آنها در مقابل حفظ آنها قدرت، چراغ سبز نشان دادند. آنها افزودند که نیروهای آمریکایی در چند هفته گذشته به‌طور مستقیم کار توسعه سه پایگاه نظامی در حسکه را آغاز کردند و این انتقال استحکامات که شامل نیرو و تجهیزات بود، بخشی از مسیرهای جدیدی برای گسترش نفوذ و تقویت حضور نظامی در جغرافیای سوریه است. آمریکا در خاک سوریه چندین پایگاه دارد که بیشتر آنها در ۲ استان حسکه و در الزوهر قرار دارند که از مناطق راهبردی و دارای منابع بزرگ و در معرض کشمکش‌های بین‌المللی و منطقه‌ای پیچیده‌ای قرار دارند.

در این راستا باید توجه شود که اساساً جولانی در این راستا به دنبال کسب مشروعیت سیاسی و همچنین حمایت سیاسی – امنیتی اسرائیل است اما باید متوجه بود که بحث به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر جولان یکی از موضوعاتی است که اسرائیل بر آن تأکید دارد.

جهان نما

ترامپ علیه «زهران قوام مددانی» وارد عمل شد؛ تهدید نامزد دموکرات شهرداری نیویورک به قطع بودجه‌های فدرال

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه تهدید کرد «زهران قوام مددانی»، نامزد حزب دموکرات برای شهرداری شهر نیویورک و دارای گرایش سوسیالیستی، در صورت انتخاب شدن به این سمت در انتخابات شهرداری این شهر در سال ۲۰۲۵ باید «در سرفشار کند» و در غیر این صورت او بودجه‌های فدرال شهر نیویورک را قطع می‌کند. مددانی در حالی که از سوی ترامپ «کمونیست» توصیف شده اظهار کرده که او کمونیست نیست و بر برنامه خود برای تشدید مالیات‌های ثروتمندان و کاستن از مالیات‌های اقشار غیر ثروتمند تأکید داشته است. مددانی که عضو سازمان «سوسیالیست‌های دموکرات آمریکا» است یادکر تهدیدش به این که مالیات‌های ثروتمندترین ساکنان نیویورک را افزایش خواهد داد، گفت: «فکر نمی‌کنم که ما باید میلیاردری داشته باشیم».

ترامپ در مصاحبه‌ای با «ماریا بار تیمو»، مجری شبکه فاکس نیوز گفت پیروزی مددانی در انتخابات ۲۰۲۵ «غیر قابل تصور» است چون او به عنوان یک نامزد «مطلقاً کمونیست» در نظر گرفته می‌شود. رئیس جمهور آمریکا اضافه کرد: «بگذارید این را بگویم اگر ما به این سمت برسیم من همچنان رئیس جمهور کشور هستم و او باید درست عمل کند، در غیر این صورت پولی دریافت نخواهد کرد. او باید کار درست را انجام دهد در غیر این صورت هیچ پولی نخواهد گرفت». به نوشته روزنامه گاردین آمارهای سازمان ممیزی شهر نیویورک در سال گذشته میلادی نشان دادند که دولت فدرال ایالات متحده در این سال بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار از طریق بر نهادهای و برنامه‌های مختلف در اختیار شهرهای نیویورک قرار داده است. مددانی در مصاحبه‌ای در روز یکشنبه با برنامه «حلاقات با مطبوعات» در شبکه ان.بی.سی نیوز گفت: «خبر من یک کمونیست نیستم» و او انتقاد از ترامپ گفت: «شروع کرده‌ام خود را به این حقیقت عادت دهم که رئیس جمهور قرار است درباره ظاهر من، صدای من، جایی که به آن تعلق دارم و این که کی هشتم حرف بزنم چون به دنبال پرت کردن حواس از چیزهایی است که من برای آنها مبارزه می‌کنم».



مددانی خاطر نشان کرد که از «مارتین لوتر کینگ» فعال سرشناس حقوق مدنی در ایالات متحده الهام می‌گیرد؛ کسی که زمانی گفته بود: «چه اسسم آن را دموکراسی بگذاریم یا سوسیالیسم دموکرات باید در این کشور نفوذ بهتر و روت برای همه فرزندان خداوند وجود داشته باشد». مددانی بر قصدش برای افزایش دادن مالیات‌های ثروتمندترین ساکنان نیویورک تأکید کرده و این کار را بخشی از وعده خود برای کاستن از فشار مالیات‌ها بر طبقات متوسط ساکنان نیویورک و بیشتر کردن مالیات‌های خانه‌های گرانقیمت واقع در محلات ثروتمندتر و ساکنان عمدتاً سفیدپوست خواند.

او ادامه داد: «فکر نمی‌کنم ما اصلاً باید میلیاردر داشته باشیم. صادقانه این شامل تملک حجم بسیار زیادی پول در ضمن وجود میزان بالایی از نابرابری بوده و چیزی که ما نهایتاً نیاز داریم برابری در سراسر شهر مادر، سراسر ایالت ما و در سراسر کشور ما است. من مشتاق به همکاری با همه‌ا جمله میلیاردرها هستم تا این شهر را برای همه آنها عادلانه‌تر کنم».

او توضیح داد: «من به دنبال بازگشت به عقب از طریق ارزیابی نژادی محلات یا شهرمان نیستم بلکه به جای این من می‌خواهم تضمین کنم که ما عملکردی کمین بازی بر برابر داشته باشیم». تعداد زیادی از چهره‌های سناکن شهر نیویورک و سیاستمداران دموکرات میانه‌رو و نسبت به پیروزی مددانی در انتخابات مقدماتی دموکرات‌ها در ۲۴ ژوئن برای تعیین نامزد نهایی حزب برای انتخابات شهرداری نیویورک اظهار نگرانی کردند؛ انتخاباتی که در آن مددانی با «اندرو کومو»، فرماندار سابق نیویورک رقابت کرد. از جمله چهره‌های مشهوری که حامی مددانی هستند، «الکساندر یا کازو یو کورتز»، نماینده ترقی‌خواه کنگره ایالات متحده است. مددانی اما از حمایت بسیاری از چهره‌های مشهور دیگر دموکرات‌ها همچون کتی و کول، فرماندار نیویورک بر خوردار نشده است. مددانی در مصاحبه روز یکشنبه خود گفت که مشتاق به مذاکرات با هوکول است و تأکید کرد: «نهائیات سیاست‌ها دیدگاه من بر مبنای ارزیابی آنچه که عمل‌اتفاق می‌افتد خواهند بود».

■ ■ ■

جبهه مردمی فلسطین: اسرائیل با حمایت آمریکا جنایت علیه فلسطینیان را گسترش می‌دهد



جبهه مردمی آزادی فلسطین از گسترش جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان تحت حمایت آمریکا و بریکاری تل‌آویو و واکنشگن در باره توقف جنگ، خبر داد. به گزارش شبکه المیادین، این جبهه تأکید کرد: همه صحبت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره توقف جنگ، همراه کننده و فریبی برای تداوم کشتار ملت فلسطین است. از سوی دیگر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» با انتشار بیانیهای از گسترش حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه خبر داد.

در این بیانیه آمده است: شاهد افزایش چشم‌گیر در شدت بمباران وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه کلیه مناطق نوار غزه، به ویژه شهر غزه هستیم که در حال حاضر هدف حملات هوایی سنگین قرار گرفته و این حملات غیرنظامیان بی‌دفاع را در محله‌های مسکونی شرق و غرب این شهر هدف قرار داده‌اند. حماس افزود: جنگنده‌های ارتش اشغالگر در یک حمله هوایی فلسطینی‌های بی‌گناهی را هدف قرار دادند که در یک استراحتگاه واقع در ساحل شهر غزه، که آوارگان گریخته از محلات مدامو به محله‌های شرقی این شهر به آن پناه آورده بودند. بر اثر این حمله جانبارکانه و فاجعه‌بار دهانفر به شهادت رسیدند.